
国⼟交通省のホームページでも閲覧できます。
http://www.mlit.go.jp/index.html

11⽉の主な作業内容
★準備⼯
測量、除草作業

11⽉の主な作業内容
★補強⼟壁⼯事
★⼯事⽤道路⼯事

① 平成27年度 １号笹原⼭中ＢＰ
          エビノ⽊地区道路建設⼯事

小野建設㈱　現場代理人　三輪　暁生
　　　　　　監理技術者　堀内　正人
　　　　　　TEL：055-981-3162

② 平成27年度 １号笹原⼭中ＢＰ
              エビノ⽊地区下部⼯事

お世話になっております。
 今⽉の主な作業は、補強⼟壁⼯事、⼯事
⽤道路⼯事を進めてまいります。
 近隣の⽅々にはご迷惑をお掛けします
が、⼀般⾞両優先、安全運転を⼼掛けます
ので、ご理解とご協⼒をお願いします。

10⽉末
補強⼟壁

⑤ 平成28年度 １号笹原⼭中ＢＰ
 笹原新⽥地区東道路建設⼯事

駿豆建設㈱　現場代理人　堀江　弘樹
                 安全巡視員　横山　祐
　　　　　　TEL：055-977-1610

11⽉の主な作業内容
★【本線】擁壁⼯事、⼯事⽤道路⼯事
★【⼤曲】残⼟受⼊

お世話になっております。
 11⽉は、本線⼯区は、擁壁⼯事と⼯事⽤
道路⼯事を、⼤曲⼯区は残⼟受⼊を進めて
います。
 現場周辺の⽅々にはご迷惑をお掛けしま
すが、ご理解とご協⼒をお願いします。

10⽉末
⼤曲⼯区
⼯事⽤道

路

③

お世話になっております。
 11⽉は、施⼯範囲の測量、調査、除草作
業を進めてまいります。
 近隣の⽅々にはご迷惑をお掛けします
が、⼀般⾞両優先、安全運転を⼼掛けます
ので、ご理解とご協⼒をお願いします。

10⽉末
4号橋
A1橋台

㈱山田組　現場代理人　尾鷲　昌弘
　　　　　監理技術者　小柳出　浩
　　　　　TEL：055-985-2966

⑥ 平成28年度 １号笹原⼭中ＢＰ
 エビノ⽊地区⻄道路建設⼯事

山本建設㈱　現場代理人　田中　雄大
　　　　　　監理技術者　山田　哲也
　　　　　　TEL：050-5306-2742

お世話になっております。
 2号橋A2橋台の施⼯は、10⽉末に底版部の初
回のｺﾝｸﾘｰﾄ打設を無事終えることが出来まし
た。今⽉も中旬・下旬にｺﾝｸﾘｰﾄ打設を予定して
います。近隣の皆様にはご迷惑をお掛け致しま
すがご理解とご協⼒をお願いします。

10⽉末
2号橋
A2橋台

11⽉の主な作業内容
★2号橋Ａ２橋台躯体⼯
    鉄筋・型枠・ｺﾝｸﾘｰﾄ打設

11⽉の主な作業内容
★2号橋A1橋台躯体⼯
   鉄筋・型枠・ｺﾝｸﾘｰﾄ打設

10⽉末
2号橋
A1橋台

お世話になっております。
 2号橋A1橋台の11⽉の作業は6回⽬のｺﾝｸﾘｰﾄ
打設を予定しています。近隣の皆様にはご迷惑
をお掛け致しますがご理解とご協⼒をお願いし
ます。

④

⑧⑦ 平成29年度 1号笹原⼭中ＢＰ
     ⾕⽥地区東下部⼯事

山本建設㈱　現場代理人　眞田　貴弘
　　　　　　安全巡視員　廣川　俊和
          　　 ＴEL：050-5306-8677

お世話になっております。
 ⼤曲⼯区においては盛⼟下部の構造物が完了
し、路体盛⼟を11⽉末頃まで予定しています。
 近隣の皆様⽅にはご迷惑をお掛けしますが、⼀
般⾞両優先、安全運転を⼼掛け作業を⾏いますの
で、ご理解とご協⼒をお願いします。

10⽉末
⼤曲⼯区
路体盛⼟

11⽉の主な作業内容
★⼯事⽤道路・・掘削、⼟砂運搬
★⼤曲⼯区・・・路体盛⼟、排⽔構造物

お世話になっております。
 橋台⼯の底版部分の鉄筋組⽴が完了しました。
引き続き型枠、ｺﾝｸﾘｰﾄ打設作業を⾏います。並⾏
して⼯事⽤道路の掘削も⾏っていきます。
 近隣の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理
解ご協⼒をお願いします。

10⽉末
４号橋
A２橋台

 11⽉の主な作業内容
★4号橋A2橋台躯体⼯ 鉄筋・型枠・ｺﾝｸﾘｰﾄ打設
★⼯事⽤道路 掘削・⼟砂運搬

平成28年度 １号笹原⼭中ＢP
     ⾕⽥地区⻄下部⼯事

土屋建設㈱　現場代理人　勝又　寿彦
　　　　　　安全巡視員　水口竜之介
　　　　　　TEL：0558-76-1288

平成28年度 １号笹原⼭中ＢＰ
     笹原新⽥地区道路建設⼯事

㈱山田組　現場代理人　荒畑　勇人
　　　　　監理技術者　鈴木　強
　　　　　TEL：055-985-2966

11⽉の主な作業内容
★【本線】⼯事⽤道路⼯事
★【⼤曲】11⽉の施⼯はありません

10⽉末
着⼿前
3号函渠

お世話になっております。
 9⽉より新しく現場に⼊りました加和太建設
(株)と申します。これからよろしくお願いいたし
ます。⼯事⽤道路の⼯事を11⽉中旬から着⼿予定
しております｡安全作業を⼼掛けますので、何卒
ご理解とご協⼒をお願いします。

平成29年度 1号笹原⼭中ＢＰ
 笹原新⽥地区中道路建設⼯事

加和太建設㈱　現場代理人　藤井　翔
　　　　　　　監理技術者　白石　典宏
　　　　　　　ＴEL：055-987-5541

発注者：国⼟交通省中部地⽅整備局
          沼津河川国道事務所
          沼津国道維持出張所

           ＴＥＬ：055-986-1122
 ⼯事に関してお気付きの点がございましたら、

  お気軽にご連絡ください。

平成２9年 11⽉号 『国道１号笹原⼭中バイパス』の⼯事内容について

お知らせします。

国道１号

至 箱根

至 沼津

山中

地区

開

通

笹原

地区

山中城跡

山中城１号トンネル

山中城２号トンネ

ル

山中城大橋

箱根旧街道

２号橋

３号

橋

４号橋

１号函渠

２号函

渠


